3. Responsio.

Iusto non est Lex posita, quod ad coactionem attinet. Credentes enim reguntur à Spiritu sancto. Ideo præstant obedientiam spontaneam, seu voluntariam, sicut dicitur: Voluntaria oris mei beneplacenter tibi Domine. Et tamen illa ipsa spontanea obedientia est necessaria necessitate debiti.

Quæ est sententia dicti: Non veni soluere legem, sed implere:

Solutre Legem significat, ita abolere legem, ut non amplius sit Lex.

Quot modis Christus implet Legem:

Quatuor modis.

1. *Sua propria obedientia.*
2. *Deriuando in se poenam.*
3. *Restituendo in nobis iustitiam, & vitam conformem Legi.*
4. *Sanciendo & repurgando eam ab erroribus.*

D 3

DECAS

Quare Lex Moralis, cum natura nota sit & cum illi in hac vita non satisfiat, tamen voce Dei sapè proposita & palam promulgata est:

Respondeo: Quatuor sunt cause principales.

1. Quia caligo quæ post peccatum accessit, fecit naturalem notitiam obscuriorcm.

2. Quia voluit Deus confisci testimonium, notitias naturales ab ipso esse transfusas in hominem, & iudicium conscientiae, ortum ex illis noticijs, & poenæ, que sequuntur delicta, accidere non casu, sed ordine diuino, ut ipse Deus discernatur à naturis malis.

3. Ut Lex sit testimonium nostræ misericordie, & nostræ restitutionis. Monstrat enim discriminem inter iustitiam, & peccatum, imò damnat peccatum in toto genere humano, ostendit etiam, qualis sit Christus, scilicet, habens perfectam iustitiam, secundum Legem, & ideo perfecte pro nobis satisfaciens in poena, quam & innocens, & volens pro nobis sustinet, ut placetur ira Dei nostris peccatis debita.

4. Ut dicat testimonium de futura vita: Quia Legem oportet integrè fieri, Non enim frustra lata est Lex. Sed non fit in hac vita.

Ergo necesse est restare aliam vitam, in qua erit & integra iustitia beatorum, & poena damnatorum equalis magnitudini peccatorū, scilicet, mors æterna.

Quid

Quot sunt tabulæ Decalogi?

Duae. Prior loquitur de vera agnitione, qua Deus agnoscitur, lucens ipse in nobis, et sese nobis communicans, & qua nos vicissim diligimus cum, laetamur in eo, et efficimur unum cum eo.

Secunda ostendit, qualis debet esse ordo, in omnibus partibus hominis, & inter homines ipsos, ut sit conformitas cum Deo. Sit homo iustus, castus, & crux, quia talis bonitas, & sapientia in Deo est.

Visitatem ita discernuntur tabulæ.

Prima loquitur de operibus, quæ immodicè cum Deo agunt. Secunda de operibus, quæ immodicè hominibus praestantur, & fiunt cultus Dei, quia propter eum fiunt.

Quid est cultus Dei?